cục HÀNG HẢI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CẢNG VỤ HÀNG HẢI HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  ̂ì^^TBHH-CVHHHP Hải Phòng, ngày QỂ thảng 8 năm 2024

THÔNG BÁO HÀNG HẢI
về khu vực biển cấm hoạt động hàng hải

Vùng biển: Vịnh Cát Bà, thành phố Hải Phòng.

Căn cứ quy định tại Khoản 7, Điều 44 của Nghị định số 58/2017/NĐ-CP
ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng
hải Việt Nam về quản lý hoạt động hàng hải;

Xét Đơn Đe nghị công bố Thông báo hàng hải số 17914/ĐN-TM ngày
05/8/2024 của Bộ Tham mưu Hải quân về việc Tổ chức bắn đạn thật của Quân
chủng Hải Quân trên vùng biển thành phố Hải Phòng;

Thừa ủy quyền của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, Cảng vụ Hàng hải
Hải Phòng thông báo thiết lập khu vực biển cấm hoạt động hàng hải được sử
dụng cho hoạt động bắn đạn thật trên biển như sau:

Vùng biển: thành phố Hải Phòng

Vị trí: Trường bắn biển Vịnh Cát Bà, huyện Cát Hải, thành phố Hải
Phòng.

r ^
Phạm vi: Khu vực băn đạn thật được giới hạn bởi các diêm có tọa độ:•  •  •  •  •  o  •  • •

Tên Hệ tọa độ VN 2000 Hệ tọa độ WGS 84
điểm Vĩ độ Kinh đô • Vĩ độ Kinh đô •

AI 20°43’08” N 107° 02’00” E 20°43’ 04” N 107°02’ 06” E

A2 20°42’32” N 107° 02’54” E 20° 42’ 28” N 107°03’ 00” E

A3 20°41’34” N 107° 02’14” E 20° 41’ 30” N 107°02’ 20” E

A4 20°42’11” N 107°01’24” E 20°42’ 07” N 107°01’ 30” E

Thòi gian bắn chính thức: Từ 07h00 đến 17h00 ngày 14/8/2024.

Thời gian bắn dự bị: Từ 07h00 đến 17h00 ngày 15/8/2024.

HƯỚNG DẪN HÀNG HẢI

Yêu cầu tất cả tàu thuyền tránh xa khu vực biển giới hạn bởi các điểm có
tọa độ nêu trên trong thời gian bắn đạn thật chính thức và dự bị để đảm bảo an
toàn hàng hải.'

- BCH Bộ đội biên phòng Hải Phòng;
- Phòng Cảnh sát giao thông -  CATPHP;
- Tổng Cty BĐATHH Miền Bắc;
- Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải KV II;
- Trung tâm PHTKCN hàng hải KVI;
- Trung tâm thông tin ANHH;
- Cty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam
(để th/báo trên đài duyên hải);
- Các Cảng vụ hàng hải;
- Tập đoàn dầu khí Quốc gia Việt Nam;
- Các chủ tàu, đại lý, thuyền trường tàu biển;
- Giám đốc (để b/cáo);
- Phòng TCHC (để đăng lên Website);
- Phòng TTTT (gửi các chủ tàu, đại lý, thuyền trưởng tàu
biển);
- Các phòng TTTT, ĐPGTHH, ATANHH, PCHH
- Lưu: VT, ĐDCH.

Nơi nhận:
-  Cục Hàng hải Việt Nam;
- Cục Đường thủy nội địa Việt Nam;
- UBND TpTHải Phong;
- Bộ Tư lệnh Hải Quân;
- Vùng Cảnh sát biển 1;
- Sở Giao thông vận tài Hải Phòng;
- Cảng vụ Đường thủy nội địa Hải Phòng;
- UBND huyện Cát Hải;
- Chi Cục Đường thủy nội địa phía Bắc;
- Cảng vụ Đường thủy nội địa Khu vực I;

KT. GIÁM ĐÔC